

ESTRUCTURA DE COSTOS DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA SUPERVISIÓN DEL CORTE TÉCNICO, LIQUIDACIÓN PARCIAL DE OBRA Y ACTUALIZACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DE SALDO DE OBRA DEL PROYECTO: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE COMERCIALIZACIÓN DEL GRAN MERCADO DE BELEN – IQUITOS, PROVINCIA DE MAYNAS, DEPARTAMENTO DE LORETO" - CUI N°2274894

Item	Código	Descripción	Unidad	Cantidad	Meses	Costo S/.	% Incidencia	Parcial S/.	Total S/.
		COSTO DIRECTO (A+B+C)							S/. 345,110.00
A		Sueldos y Salarios							S/. 323,500.00
	a.1.0	Personal Profesional							S/. 323,500.00
	a.1.1	Jefe del Proyecto - Consultor	Und.	1.00	6.90	7,000.00	100.00%	48,300.00	
	a.1.2	Especialista de Arquitectura	Und.	1.00	6.90	5,000.00	100.00%	34,500.00	
	a.1.3	Especialista de Estructuras	Und.	1.00	6.90	5,000.00	100.00%	34,500.00	
	a.1.4	Ingeniero Geotécnico	Und.	1.00	3.00	5,000.00	100.00%	15,000.00	
	a.1.5	Especialista de Instalaciones Sanitarias	Und.	bachiller	6.83	5,000.00	100.00%	34,150.00	
	a.1.6	Especialista en PTAP y PTAR	Und.	bachiller	2.17	5,000.00	100.00%	10,850.00	
	a.1.7	Especialista de Instalaciones Eléctricas Baja Tensión	Und.	1.00	4.67	5,000.00	100.00%	23,350.00	
	a.1.8	Especialista de Instalaciones Eléctricas Media Tensión	Und.	1.00	2.50	5,000.00	100.00%	12,500.00	
	a.1.9	Especialista de Instalaciones Mecánicas	Und.	especialista	3.17	5,000.00	100.00%	15,850.00	
	a.1.10	Especialista de Instalaciones de Comunicaciones	Und.	bachiller	4.17	5,000.00	100.00%	20,850.00	
	a.1.11	Especialista de Costos, Presupuestos y Programación	Und.	1.00	3.17	5,000.00	100.00%	15,850.00	
	a.1.12	Coordinador BIM	Und.	1.00	6.90	5,000.00	100.00%	34,500.00	
	a.1.13	Especialista de Seguridad (Señalización y Evacuación)	Und.	1.00	2.33	5,000.00	100.00%	11,650.00	
	a.1.14	Especialista de Paisajismo	Und.	1.00	2.33	5,000.00	100.00%	11,650.00	
B		Transporte para el Servicio							S/. 18,410.00
	b.1.0	Pasajes aéreos y terrestre							
	b.1.1	Pasaje aéreo ida y vuelta (zona del proyecto)	Und.	7.00		680.00	100.00%	4,760.00	
	b.2.0	Movilidad							
	b.2.1	Transporte Interno (Iquitos)	Gbl	1.00	0.50	2,100.00	100.00%	1,050.00	
	b.3.0	Viáticos							
	b.3.1	Gastos de permanencia en la zona de trabajo	Und.	7.00	0.50	3,600.00	100.00%	12,600.00	
C		Otros Complementos del Servicio	Unidad	Cantidad	Costo S/.			Parcial S/.	S/. 3,200.00
	c.1.0	Seguridad y Salud Ocupacional							
	c.1.1	Examen Medico Ocupacional para Personal del proyecto	Glb.	1.00	1,200.00			1,200.00	
	c.1.2	Derechos administrativos, revision de proyecto, registrales, certificados Municipales, etc.	Glb.	1.00	800.00			800.00	
	c.1.3	Implementos de protección personal: casco, chaleco, botas y lentes	Glb.	1.00	1,200.00			1,200.00	
		GASTOS GENERALES (D+E+F)							S/. 33,615.15
			Unidad	Cantidad	Costo S/.			Parcial S/.	
D		Oficina (Incl. equipamiento, servicios y artículos de oficina)							S/. 23,189.00
	d.1.0	Oficina Local Principal del Consultor							
	d.1.1	Alquiler o Depreciación de Oficina Principal (Incl. Autovalúo y Arbitrios)	Mes	6.90	850.00			5,865.00	
	d.2.0	Equipamiento y Mobiliario							
	d.2.2	Laptop Incl. Mantenimiento (Depreciación)	Mes	6.90	80.00			552.00	
	d.2.3	Impresora Multifuncional Incl. Mantenimiento (Depreciación)	Gbl.	1.00	414.00			414.00	
	d.2.4	Mobiliario de oficina principal - equipo tecnico (Depreciación)	Gbl.	1.00	800.00			800.00	
	d.2.5	Equipo de cómputo personal tec. Incl. Mantenimiento (Depreciación)	Mes	6.90	700.00			4,830.00	
	d.2.6	Licencias softwares (Depreciación)	Gbl.	1.00	800.00			800.00	
	d.2.7	Licencias softwares especializados (Depreciación)	Gbl.	1.00	2,200.00			2,200.00	
	d.3.0	Servicios de Comunicación y Seguridad							
	d.3.1	Servicio y mantenimiento de Of. principal (Luz, Agua, etc.)	mes	6.90	320.00			2,208.00	
	d.3.2	Conexión y Telefonía Fija	mes	6.90	250.00			1,725.00	
	d.3.3	Conexión Internet y Red	mes	6.90	350.00			2,415.00	
	d.3.4	Vigilancia del Local Oficina Central	mes	6.90	200.00			1,380.00	
E		Material Técnico							S/. 6,700.00
	e.1.0	Material Técnico							
	e.1.1	Tintas para impresora, plotter y/o toner	Glb.	1.00	1,200.00			1,200.00	
	e.1.2	Útiles de oficina (Papel Bond, lapiceros, folders, CDs, etc)	Glb.	1.00	1,200.00			1,200.00	
	e.1.3	Papelería	Glb.	1.00	1,000.00			1,000.00	
	e.1.4	Fotocopias (A4 y A3 y anillados expedientes técnicos)	Glb.	1.00	1,100.00			1,100.00	
	e.1.5	Fotocopias de planos y ploteos (A1 y A3)	Glb.	1.00	1,000.00			1,000.00	
	e.1.6	Varios y/o Imprevistos	Glb.	1.00	1,200.00			1,200.00	
F		Gastos de Concurso y Contratación							S/. 3,726.15
	f.1.0	Gastos de Concurso							
	f.1.1	Adquisición de bases y gastos notariales	Glb	1.00	500.00			500.00	
	f.1.2	Presentacion de Propuestas	Glb	1.00	657.15			657.15	
	f.1.3	Visita a la zona de estudio	Glb	1.00	1,500.00			1,500.00	
	f.1.4	ITF	Glb	1.00	69.00			69.00	
	f.2.0	Pólizas y Seguros							
	f.2.1	Póliza de seguro SCTR	Glb	1.00	1,000.00			1,000.00	
		Costo Sub Total							S/. 378,725.15
		Impuesto General a las Ventas (IGV)	%	18.00%					S/. 68,170.53
Monto de Consultoria de Obra a Precios Privados									S/. 446,895.68